
16 3. června 2023Deník
www.denik.cz

SPORT
Doma zápasy otáčet umíme,
ujišťuje vyškovský Srubek
Drnovice zítra od pěti ho-
din odpoledne uvidí od-
vetu baráže o první ligu
mezi Vyškovem a Zlínem.

ZDENĚK VLACH

Vyškov – V pětiminutovce
kolem třicátéminuty dva-
krát udržel vyškovské akcie
na vysoké úrovni. Nejprve v
cestě do sítě za již překona-
ného brankáře Antonína
Kinského zastavil slabou
střelu váhajícího Antonína
Fantiše. Krátce potom ho
Kinský na čáře velkého váp-
na při odkopu nastřelil a po
odraženém balonu šel Tom
Slončík sám do prázdné
branky. Ale zase byl Jaromír
Srubek u bloku včas a sklu-
zem podruhémíč poslal mi-
mo nebezpečí.
Bohužel proMFK podobně

jako Zlíňané byli v koncovce
čtvrtečního barážového
utkání o první ligu několikrát
„úspěšní“ i jeho vyškovští
spoluhráči, takže o vítězství
Trinity 1:0 nakonec rozhodla
jediná branka ve druhém
poločase. „Ano, tyhlemo-
menty semně povedly, ale
promě je důležitější výsledek
zápasu a to, jak to skončí v
neděli. Jestli se mně něco
povedlo, je sice hezké, ale teď
se soustředím na neděli,“

ujistil urostlý stoper MFK
Vyškov.
Podobně jako trenér Jan

Kameník si myslí, že se ve
Zlíně dal uhrát lepší výsledek
a že baráž ještě zdaleka roz-
hodnuta není. „Určitě jsme si
dokázali, že s nimimůžeme
hrát vyrovnaný otevřený
fotbal. Neříkám, že jsme byli
lepší tým, alemyslím, že
jsme si nezasloužili prohrát.
Do zápasu jsme nevstoupili
úplně dobře, pustili jsme je
do pár jakýchsi šancí, které
jsme nějak zahasili. Ve dru-
hém poločase nám pak
vstřelili gól a zatáhli se. Sna-

žili jsme se do toho dostat,
bohužel aspoň vyrovnat se
nám nepodařilo. Takže jsme
poločas prohráli 0:1. Druhý
poločas je před námi v nedě-
li,“ shodl se s trenérem.
V poslední době stabilní

stoper Kameníkovy sestavy
ujišťuje, že porážka vyškov-
ský tým vůbec nepozname-
nala po psychické stránce a
věří v určitou výhodu domá-
cího prostředí v Drnovicích,
kdemáMFK vysokou úspěš-
nost. „V půlce je to tedy 0:1,
ale už předtím jsme si doká-
zali, že ty zápasy umíme otá-
čet. Takžemůžeme nastoupit

s čistou hlavou a budeme to
hrát tak, jako kdybychom
začínali od 0:0. Po prvním
zápase jsme nemuseli od-
cházet se skloněnou hlavou,
atmosféra v kabině byla ta-
ková, jaká byla před zápa-
sem. Jsme namotivovaní se
ukázat a v neděli udělat
všechno pro co největší
úspěch. Určitě se na to těším
a jsem zvědavý, kolik přijde
diváků. Nevím, kolikmáme v
Drnovicích rekord, ale bylo
by pěkné, kdyby bylo vypro-
dáno. Fanoušci nás umějí
pohnat dopředu,“ doufal v
podporu tribuny dvaadvace-
tiletý zadák.
Za obranu slibujemaxi-

málně koncentrovaný výkon
a recept na úspěch samo-
zřejmě vidí ve zlepšené kon-
covce. „Myslím, že ve Zlíně
byla vidět kvalita našeho
mužstva amůžu potvrdit, že
všichni kluci si naprosto
uvědomují o co hrají, i když
vlastně všichni jsme v takové
situaci poprvé. Jistě, bude
potřeba dát aspoň branku,
tedy bude potřeba přesněji
zakončovat gólové akce. Ve
Zlíně jsmeměli minimálně
dvě velké šance amyslím si,
že kdybychom šli do vedení,
tak se ten zápas zlomil úplně
jinak,“ dodal odchovanec
Opavy.

LÍDROBRANY. Stoper MFK Vyškov Jaromír Srubek (vpravo) věří,
že jeho tým je schopný Zlín porazit. Foto: MFK Vyškov

Předseda sdružení fanoušků Zbrojováci JAROSLAV HAJN po dalším sestupu říká:

Situaci zlepší jen změnamajitele. Nic jiného
JAROSLAV KÁRA

Brno –Už je toho na ně příliš.
Potřetí za posledních šest
sezon zažívají fanoušci br-
něnských fotbalistů sestu-
pové zklamání. Některým
z nich došla po posledním
utkání skupiny o záchranu
ve FORTUNA:LIZE se Zlínem
trpělivost a vtrhli na hřiště,
před kabinami pak žádali
odchod vlastníka Václava
Bartoňka ze Zbrojovky. „Ma-
jitel, potažmo vedení klubu
musí vidět a slyšet, že situace
už je za hranou,“ řekl Deníku
Rovnost Jaroslav Hajn (na
snímku), předseda sdružení
fanoušků Zbrojováci.

Co prožívá příznivec Zbro-
jovky po dalším sestupu?
Jednoduše řečeno smutek,
zmar, tragédie... Po postupu
se začalo, na nováčka, slušně
bodovat. Zejména na ven-
kovních zápasech se vyhrá-
valo a vše vypadalo nadějně.
Zároveň se ale také hlasitě
mluvilo o velkých problé-
mech v obraně, takže se oče-
kávalo, že klub bude usilovně
pracovat a posilovat hlavně
zde. Na jaře už problém s
obranou nebude a Zbrojovka
pojede dál na ještě vítěznější
vlně...

Jak vámbylo s ubíhajícími
minutami bezbrankového
duelu se Zlínem?

Popravdě jsem si před zápa-
sem nepřipouštěl, že bychom
Zlín neporazili. Vyhodnotil
jsem si, že papírově vše hraje
pro nás. Průběh zápasu byl
podle očekávání, když se Zlín
nikam nehnal a bohužel mu
to vyšlo. K poražení rozhod-
ně byl, ale bez vstřelení gólu
vyhrát nejde. Hráči si musejí
sami vyhodnotit, jestli v zá-
pase o všechno hráli na
sto procent.

Po utkání vtrhla
část příznivců na
hřiště a dobývala
se do kabin, to
byla spontánní
akce?
Ano, tohle nejde na-
plánovat dopředu a ani se
o to nikdo nesnažil. Kabina
hráčů, ani hráči samotní ne-
byli cílem fanoušků na hřišti.
Cílem bylo vedení klubu a
majitel sedící na VIP tribuně.

Čeho jste tím chtěli docílit?
Byla to typická frustrace fa-
noušků se stavem klubu,
kterému fandí a chtějí jej vi-
dět v jiné pozici, než ve které
se dlouhodobě nachází. Ma-
jitel, potažmo vedení klubu
musí vidět a slyšet, že situace
už je za hranou.

Terčemnevole se stal maji-
tel Václav Bartoněk, pova-
žujete ho za hlavního viníka
dalšího sestupu?

Ano považujeme. Jak bylo
napsáno na jednom
transparentu: Ryba smrdí od
hlavy. Jestliže budeme čerpat
zmédií, že všechna zásadní
rozhodnutí o hráčích či tre-
nérech v klubu dělá pouze
pan Bartoněk, třeba i bez vě-
domí sportovního ředitele,
tak vina a odpovědnost musí
jít logicky za ním.

Myslíte si, že jediná
cesta ke zlepšení
situace je změna
majitele?
Jestliže se podí-
váme na deseti-
leté působení pa-
na Bartoňka čistě
prakticky a bez emo-

cí, takmusíme vyhod-
notit, že klub Zbrojovka Brno
se nikam výrazně v této době
neposunul. Jestliže je pan
Bartoněkmajitel a zároveň
klub i vede, tak nic jiného
než změnamajitele zlepšit
situaci nemůže…

Otázka je, zda o koupi klubu
někdo projeví zájem...
Ohledně prodeje klubumu-
síme opět čerpat pouze z
médií a doufat, že novináři
mají dobré informace. Žádný
férový a objektivní zdroj in-
formací přímo z klubu fa-
noušci totiž nemají. Myslím
si, že Zbrojovkamá ve
schopných a solventních ru-
kou velký potenciál být v top

trojce klubů v České republi-
ce, ale nestane se tak samo-
zřejmě hned, lusknutím prs-
tu, ani když to zítra pan Bar-
toněk prodá.

Na Zbrojovku opět čeká
druhá liga, je schopná se
hned vrátit zpátky do první?
Nevěřím tomu, že příští rok
tu bude první liga. S tímto
týmem jsme skončili po-
slední a šli do druhé ligy.
Lepší hráči z mužstva teď
odejdou a nemyslím si, že na
podzim na hřiště vyběhnou
noví, o třídu kvalitnější hráči,
kteří nás hned dostanou do
první ligy.

Na Zlín přišlo hodně fa-
noušků, ubudou po sestupu
z tribun?
Se Zlínem přišlo hodně lidí a
atmosféra, kterou fanoušci
vytvořili, byla super a nad-
standardní na sestupový zá-
pas. Co námmůže druhá liga
nabídnout za kvalitní kopa-
nou, abyměli fanoušci důvod
naplnit tribuny?Mužstva z
Vlašimi? Chrudimi? Nebo
Olomouc B? Asi ne. Na tri-
bunách zůstanou opět jen
takzvaní nejvěrnější maso-
chisti.

Budete objíždět druholigové
stadiony?
S partou přátel určitě pár
kvalitních výletů na druho-
ligové stadiony podnikneme.

Chvilka nad šachovnicí
Řídí Jan Kalendovský

Dvanáckrát zlato.
Mistrovství České republiky v šachu se

konalo v Bystřici nad Pernštejnem od 9. do

17. května 2023. Hlavním favoritem uza-

vřeného turnaje byl velmistr David Navara.

Svoji roli potvrdil jasným vítězstvím, když

získal 7,5 bodu z 9 her a předběhl stříbrné-

ho Tomáše Krause o 1,5 a bronzového Vlas-

timila Babulu o 2 body. Další pořadí: 4.-5.

Jan Krejčí, Jiří Štoček 5, 6.-8. Pavel Šimáček,

Vojtěch Zwardoň, Martin Petr, 3,5, 9. Václav

Finěk 3, 10. Vojtěch Plát 2,5 bodu. Dvě

ukázky. Ve druhé je vidět, nakolik ovládají

mladí hráči módní teoretické varianty.

Navara,David (2678) – Petr,Martin
(2478) [D31]
Mistrovství ČR (7.3), 15.05.2023

1.d4 d5 2.c4 e6 3.Jc3 a6 4.cxd5 exd5
5.Sf4 (Hraje se poněkud netradiční varianta
dámského gambitu. Z praxe supervelmis-

trů: 5.Dc2 Jf6 6.Sg5 Se6 7.e3 Jbd7 8.Sd3 Se7

9.Jge2 h6 10.Sh4 0–0 11.0–0 Vc8 12.Vad1 c5

13.dxc5 Jxc5 14.Jf4 Jxd3 15.Dxd3 Db6 16.Sxf6

Sxf6 17.Jcxd5 Sxd5 18.Jxd5 Dxb2 19.Vb1 Dxa2

20.Jxf6+ gxf6 21.Vxb7 Dc4 22.Dxc4 Vxc4

23.Vb6 Kg7 24.Vxa6 Vfc8 25.Vaa1 Vc2 26.g3

Vd2 27.Kg2 Vcc2 28.Va4 Va2 29.Vf4 h5 30.g4

hxg4 31.Vxg4+ Kf8 32.Vf4 Ke7 33.h4 Vd8

34.Vb1 Va6 a bílý vyhrál, Firouzja,A (2785) –

Andreikin,D (2729), Chess.com INT 2023)

5...Jf6 6.e3 Sd6 7.Sg5 c6 8.Sd3 Se6 9.f4 Se7
(Předchůdce: 9...h6 10.Sh4 g5 11.fxg5 hxg5

12.Sxg5 Vxh2 13.Vxh2 Sxh2 14.Df3 Jbd7

15.Jge2 Sd6 16.0–0–0 Se7 17.Vh1 Jg8 18.Vh8

Sxg5 19.Vxg8+ Jf8 20.Jf4 Df6 21.Jxe6 Dxf3

22.Vxf8+ Ke7 23.gxf3 a černý se vzdal, Chiku

Ratte,O (2364) – Mouhamad,J (2297) Sant

Ferran de ses Roques 2022) 10.f5 Sc8 11.Df3
b5 12.Jge2 Sb7 13.0–0 0–0 14.Jf4 Jbd7
15.Dg3 Ve8 16.Kh1 c5 17.dxc5 Jxc5 18.Vad1
b4 (Černý vytěžil ze zápletek střední hry
nejméně vyrovnání) 19.Sxf6 Sxf6 20.Jcxd5
Sxd5 21.Sb1 Se5 22.e4 Jxe4 23.Sxe4 Sxe4
24.Vxd8 Vaxd8 25.h4 Sxf5 26.Ve1 Sxb2
27.Vxe8+ Vxe8 28.Jd5 (Pozice je kompli-
kovaná, kdo udělá chybu, prohraje)

28...Se4 29.Je7+ Kf8 30.Dd6 a5 31.Jg6+
Kg8 32.Dd7 Va8 33.Je7+ Kf8 34.Dd6 h5
35.Dc5 Ve8? (To se mělo stát o tah dříve.
Teď dáma ve spolupráci s jezdcem vítězí)

36.Jf5+ Kg8 37.Jd6 a černý se vzdal. 1–0

Kraus,Tomáš (2473) – Finěk,Václav
(2410) [B27]
Mistrovství ČR (3.4), 11.05.2023

1.e4 c5 2.Jf3 g6 3.d4 cxd4 4.Dxd4 Jf6
5.e5 Jc6 6.Da4 Jd5 7.De4 Jb6 8.Jc3 Sg7
9.Sf4 d5 10.exd6 Sf5 11.dxe7 (Nebo: 11.De2
0–0 12.0–0–0 exd6 13.Vxd6 Dc8 14.Db5 Ve8

15.h4 h5 16.a4 Sxc3 17.bxc3 Ve4 18.Se3 Df8

19.Sc5 Dh6+ 20.Se3 Df8 21.Sc5 Dh6+ 22.Se3

Vxe3 23.fxe3 Dxe3+ 24.Vd2 a6 25.Db3 Ja5

26.Db4 Jc6 27.Da3 Ja5 28.Db4 Jc6 29.Da3 Ja5

30.Db4 Jc6 a remíza, Saric,I (2666) – Hou,Y

(2673), Wijk aan Zee 2015) 11...Dd7 12.De3
Jb4 13.Vc1 Jxc2+ 14.Vxc2 Sxc2 15.Sb5
Sxc3+ 16.Dxc3 Dxb5 17.Dxh8+ Kxe7
18.Dd4 Jd5 19.De5+ Kd7 20.Dd6+ Ke8
21.De5+ (Předchůdce: 21.Jd4 Dc4 22.De5+
Kd7 a dáno za remízu, Ortiz Suarez,I (2548)

– Guseinov,G (2654), Barbera del Valles

2018) 21...Kd7 22.Dd6+ Ke8 23.De5+ Kd7
24.Dd6+ Ke8 25.De5+. Remíza. 1/2
Víte, že: Sportovní komentátor ČT Mi-

roslav Langer spočítal, že ,,Od roku 2004,

kdy se stal David Navara poprvé mistrem

republiky, odehrál na MČR dohromady 108

partií, ze kterých 72 vyhrál, 35 zremizoval a

pouze jednu prohrál v roce 2017 s Jiřím

Štočkem.“

Řekli o šachu: „Lidi ovládneš hlavou.
Máš-li dobré srdce, nehraj šachy.“ (Nicolas

Chamfort)

Josef Kreisinger
České slovo 1929

Mat 3. tahem.

Řešení z minulé hlídky: 1.Da1 hxg5 2.Je4

g4 3.Dh8mat, 1…Kxg5 2.Je4+ Kf4 3.Df6 mat,

1…d5 2.Jxd5 Kxg5 3.De5 mat. (Krupička)

Historický postup. Start zdolal
Starou Říši amíří do třetí ligy
Brno – Ještě v roce 2016 hráli
jenměstský přebor. Od příští
sezony ale na fotbalisty
Startu čeká už třetí liga. Ne-
skutečný vzestup zakončil
brněnský celek včera, kdy po
domácí výhře 3:0 nad Starou
Říší oslavili postup doMo-
ravskoslezské fotbalové ligy.
Jediný bod chyběl před

včerejším utkáním Startu
k jistotě postupu z divize D.
Po přesvědčivém vítězství
mohl slavit největší úspěch
v historii klubu. „Jsou to
nádherné pocity, kvůli to-
muhle se ten sport dělá. Po-
stup je úžasný, šli jsme si za
ním dlouho a jsem rád, že se
nám vše povedlo,“ radoval se
kouč StartuMilan Frimmel.

PODAŘENÉOSLAVY
Vedení divizního lídra při-
pravilo na včerejšek bohatý
program, na utkání dorazilo
680 fanoušků. A oslavy vyšly
na jedničku.
Domácí se dostávali do za-

jímavých šancí od úvodu zá-
pasu, o vítězi utkání výrazně
napověděl závěr první půle,
ve kterém Start poprvé pro-
lomil obranu Staré Říše,
z rohového kopu se prosadil

Martin Sedlo. „Gól z rohu to
celé načal, Stará Říše potom
začala hrát trochu výš aměli
jsme víc místa,“ hodnotil
Frimmel.
Druhý poločas už si pak

Brňané užívali. Na hřišti
vládli, diváky bavili nápadi-
tými akcemi. V 73. minutě
zvyšoval Josef Jonáš, skóre
jen o dvěminuty později
uzavřel nejlepší střelec klubu
Dominik Havlín.
V odlehčeném závěru

utkání domácí mohli přidat
i další branky. „Byl to takový
pouťák, směrem dopředu
jsme nebyli vůbec nebez-
peční, nic jsme si nevypra-
covali. Udělali jsme to do-
mácímmoc jednoduché,
snažili jsme se hrát ze za-
bezpečené obrany, ale rychlé
brejky nám vůbec nevychá-
zeli,“ nebyl spokojený staro-
říšský trenér Lukáš Staněk.
Domácí tak včerejším vý-

konem jen potvrdili zaslou-
žený postup. „Šli jsme do zá-
pasu s tím, že chceme roz-
hodnut co nejdřív. Vyložené
šance z úvodu jsme sice ne-
proměnili, ale hráli jsme dál
trpělivě, zaslouženě jsme
vyhráli,“ dodal Frimmel. (jtk)

DENÍK ROVNOST V JIHOMORAVSKÝCH MUTACÍCH: Brněnský deník, Blanenský deník, Břeclavský deník, Hodonínský deník, Vyškovský deník, Znojemský deník. Vychází pondělí – sobota. Vydává VLTAVA LABE MEDIA a.s., U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 
Praha 5, IČ 01440578. Předseda představenstva a generální ředitel: Vít Nantl. CENTRÁLNÍ REDAKCE: U Trezorky 921/2, Jinonice, 158 00 Praha 5. Od 1. 1. 2023 je platný ceník inzerce č. 23. REGION JIŽNÍ MORAVA: Milady Horákové 9, 602 00 Brno. Manažer  
inzerce: Eva Nohejlová, e-mail: eva.nohejlova@vlmedia.cz, mobil: 724 463 201. Šéfredaktor redakcí na jižní Moravě: Michal Šupálek, šéfeditor redakcí na jižní Moravě: Luděk Mahel. BRNĚNSKÝ DENÍK: Milady Horákové 9, 602 00 Brno, www.brnenskydenik.
cz. Brněnská redakce: Michal Hrabal, e-mail: brnensky@denik.cz, mobil: 602 611 089. Sport: Jaroslav Kára, e-mail: sport.brnensky@denik.cz, mobil: 602 363 214. Plošná inzerce: tel.: 724 463 201, Jitka Nováková, tel.: 602 585 824, e-mail: jitka.novakova@denik.cz, 
Michaela Koštovalová, tel.: 739 392 828, e-mail: michaela.kostovalova@denik.cz, Pavlína Rousová, tel.: 602 282 413, email: pavlina.rousova@denik.cz. Řádková inzerce: e-mail: inzerce.radkova.brnensky@vlmedia. cz. ISSN 1802-0887 MKČR E16947. Tiskne: VLTAVA 
LABE MEDIA a.s., tiskárna Novotisk Olomouc. Předplatné doručuje Mediaservis, s.r.o., volný trh PNS, a. s. Reklamace na nedoručení Deníku zasílejte na e-mail: reklamace@vlmedia.cz nebo volejte 272 015 015. Objednávky, informace: 272 015 020. Prodaný náklad 
ověřuje ABC ČR, Pobřežní 370/4, 186 00 Praha 8. Deník najdete také v aplikacích iPhone a OS Android. Centrum zákaznické péče: 272 015 015, 272 015 020. E-mail: denik@mojepredplatne.cz, více: www.mojepredplatne.cz.  
V případě reklamace doručení nás, prosím, kontaktujte na el. adrese: reklamace@denik.cz


